
B. O. del E.—Núm. 206 29 agosto 1978 20195

Este Ministerio ha resuelto nombrar el Tribunal que ha de 
juzgar los ejercicios de la citada oposición, y que estará inte
grado en la forma siguiente:

Tribunal titular
Presidente: Don Antonio Mut Calafell, Director del Archivo 

del Reino de Mallorca (por Delegación del Subsecretario de 
Cultura).

Vocales:
Doña Carmen Guzmán Pla, Secretaria del Archivo Histórico 

Nacional de Madrid.
Doña Olga Gallego Domínguez, Directora de los Servicios de 

Archivos de Orense.
Doña María Rivas Pala, Directora del Archivo de la Delega

ción de Hacienda e Histórico de Toledo.
Secretario: Don Manuel Ravina Martín, Director del Archivo 

Histórico y de la Delegación de Hacienda de Cádiz.
Tribunal suplente

Presidente: Doña Desamparados Pérez Pérez, Directora del 
Archivo del Reino de Valencia.

Vocales:
Doña Pilar Serra Navarro, Directora del Archivo del Minis

terio del Interior, Madrid,
Don Pedro López Gómez, Director de los Servicios de Archi

vos de Pontevedra.
Don Luis Enrique Romera Iruela, Director de los Archivos 

de Navarra.
Secretario: Doña María Belén García López, Jefe de Sección 

del Archivo General de Indias de Sevilla.
Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 18 de agosto de 1978.—P. D., el Subsecretario de 

Cultura, Fernando Castedo Alvarez.
Ilmo. Sr. Subsecretario de Cultura.

22228 ORDEN de 18 de agosto de 1978 por la que se hace 
pública la lista definitiva de aspirantes admitidos 
y excluidos a la práctica de la oposición para in
greso en el Cuerpo Facultativo de Archiveros y 
Bibliotecarios (Sección de Archivos).

Ilmo. Sr.: De conformidad con lo dispuesto en la base 4.4 
de la Orden del Ministerio de Cultura de 26 de abril de 1978 
(«Boletín Oficial del Estado» de 17 de mayo siguiente), por la 
que se convocó oposición para ingreso en el Cuerpo Faculta
tivo de Archiveros y Bibliotecarios (Sección de Archivos),

Este Ministerio ha resuelto:
Primero.—Hacer pública la lista definitiva de aspirantes ad

mitidos y excluidos a la práctica de dicha oposición, incluyendo 
entre los admitidos a doña María Soledad Cases Gómez de Ol
medo, documento nacional de identidad número 3.776.129, tal 
y como figura en el anexo adjunto a esta Orden.

Segundo.—Contra la Resolución definitiva podrán los inte
resados interponer recurso de reposición ante este Ministerio 
en el plazo de un mes.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 18 de agosto de 1978.—P. D., el Subsecretario de 

Cultura, Fernando Castedo Alvarez.
Ilmo. Sr. Subsecretario de Cultura.

ANEXO

1. OPOSITORES ADMITIDOS

Apellidos y nombre D. N. I.

Turno libre

Alvarez-Coca González, María Jesús ......................
Alvarez García, Carlos ..........................................
Alvarez Márquez, María del Carmen .................
Arroyal Espigares, Pedro José .......... ...................
Bautista Lapeira, Gloria Victoria ...........................
Burón Castro, Taurino ...........................................
Casado Quintanilla, Blas ....................................... ..
Carrión Cañamero, Angela ....................................
Castro Martos, María Pilar ....................................
Ceballos Aragón, Isabel María ..............................

14.888.488
12.196.167
31.187.806
24.054.161
24.755.145
9.585.561
9.661.564

437.037
602.289

28.354.760

Apellidos y nombre D. N. I.

Conde Villaverde, María Luisa ...................
Corell Vicent, José ........................
Cuart Moner, Baltasar ...................................
Cruz Arias María Jesús .......................
Díez Pascual, Josefina ....................
Díez Martínez, Marcelino ..............
Domínguez Ortega Montserrat .......
Dupla del Moral, Ana María ..........
Durán González Meneses, María Reyes ..........
Fernández Huéscar, Pilar ....................
Ferreira Priegue, Elisa María Fernanda ..........
Ferrer Plou, Blanca ............ ...........
Gaite Pastor, Jesús ....
García Calvo, María Rosa Fátima ...........................
García Romero, María Teresa ..............................
García Valenzuela, Hortensia ..............................
González García Pedro ..........................................
Gonzálvez Ruiz, Ramón ..........................................
Gutiérrez Aja, María del Carmen ...........................
Gutiérrez Iglesias, María Rosa ..............................
Herrero Pascual, María Cristina ...........................
Herrero Pascual, Ana María .................................
Herrero Valverde, Rosa María ....... ......................
Ibarmia Zavala, Luz .............................................
De la Infiesta Agreda, María Dolores .................
Jiménez Vela, Rosario .............................................
Jover Carrión, María Angeles ........ .....................
Juan Pérez, Felicísimo de ...................................... .
Laviña Rodríguez, Ana María .................. ...........
Márquez Fernández de Prado, Pilar ........................
Martínez de la Hera, Julio .....................................
Medina Encina, Purificación .................................
Moli Frigola, Montserrat .......................................
Montaner Alonso, Pedro .......................................
Montenegro Valentín, Julia ....................................
Moreno Garzón, Luis Víctor .................................
Navascués Benlloch, Asunción de ...........................
Palenzuela González, Rosa María ........................
Pardo Rodríguez, María Luisa ...... ..........................
Pascual Martínez, Lope ..........................................
Redondo Castro, Isabel ................ ...................... ..
Reina Alcántara, Juan Luis .................................
Riera Sans, Jaime .................................................
Rincón Serrano, José Javier ....................................
Rodríguez Estrada, María Victoria ........................
Rodríguez Plaza, María Pilar .................................
Rubio Rojas, Antonio .............................................
Rubio Semper, Agustín ...........................................
Ruiz García, Elisa ....................................................
Sáez Sánchez, Carlos ......... ....................................
Sánchez González, Antonio ....................................
Sánchez-Palencia Mancebo, Almudena .................
Sans Trave, José María ..........................................
Sanz Gastón, María Concepción .............  ...........
Sierra Valentín, Eduardo .......................................
Siles Saturnino, María Reyes .................................
Silleros María, Elvira ...................................... .......
Simo Rodríguez, María Isabel ..............................
Suárez Garmendia, Miguel Angel ........ ...............
Tabara Delgado, Evelio ....................................... .
Teres Navarro, María del Carmen ........................
Torres Puya, María Dolores ....................................
Tortella Casares, María Teresa ..............................
Ugarte Gil, María Luisa .......................................
Urda Cano, Angela María ................................
Usón Finckenzeller, María Cristina .....................
Villalmanzo Cameno, Jesús .................................
Ximénez de Embún González, Ana María ...........

2.688.578 
19.519.007 
41.375 524 
17.813.779 
37.723.615 
9.644.676 

50.398.048 
366.248 
638.179 

50.670.993 
35.936.280 
17.851.350 
7.738.309 

12.217.793 
1.387.320 

25.918.376 
4.120.029 
3.544.959 

13.630.978 
13.621.789 
22.415.711 
22.420.486 

1.087.831 
72.160.730 

653.847 
24.088.061 
22.414.293 
9.663.428 

10.560.378 
24.080.332 
12.674.268 
27.895.885 
40.252.221 
41.396.673 
12.207.305 
23.669.955 
51.443.786 
12.668.560 
42.262.977 
22.163.010 

1.157.741 
27.552.771 
38.686.124 
50.270.530 
35.989.045 
2.846.050 
6.818.357 

17.416.286 
31.109.746 
43.414.497 
29.469.686 
3.757.313 

37.620.994 
78.053.743 
40.196.774 
28.333.931 
11.253.221 
28.378.558 
13.634.461 
6.818.152 
1.395.189 

50.791.488 
534.478 

50.401.003 
2.184.716 

17.853.093 
71.236.870 
17.809.340

Turno restringido

Alonso Roldán, María Dolores ..............................
Cases Gómez de Olmedo, María Soledad ...............
Díez de los Ríos Sanjuán, María Teresa ...............
Díaz Martín, Joaquín .............................................
González Cristóbal, María Mercedes .....................
González Flórez, Consuelo .......................................
León Marqués, Pilar .................................................
Mejías Ortega, Soledad ......  ..................................
Montenegro López, María del Carmen ..................
Morán Adorraga, Lucía ..........................................
Pintado Céspedes, María Concepción .....................
Ramos Ramos, María Consuelo ..... ........................
Rueda Boluda, María del Carmen ........................
Ruiz Alcaín, Ignacio .................................................
Taberner Ferrer, Antonia .......................................
Torres Martín, Bella Aurora .................................
Vázquez Vázquez, María Rosa ..............................

138.214
3.776.129
1.383.192
3.756.327
1.381.544

50.015.980
2.690.839

111.057
45.405.900
35.935.692
2.182.547

124.642
215.970

50.267.372
41.400.782
17.914.225
50.397.695

2. OPOSITORES EXCLUIDOS

Ninguno.


